INDICAÇÃO Nº
1197
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Alberto Goldman, que determine ao Senhor Secretario Estadual de Saúde, a implantação de Serviço de Verificação de Óbito na cidade de Batatais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende ao  ofício N.º 603/2010 da Câmara Municipal de Batatais que encaminha cópia da moção N.º 019/2010 aprovada pela edilidade onde solicita a instalação de SVO naquela cidade.

O plenário daquela Câmara levou em consideração a portaria N.º 1.405 de 29 de junho de 2006, do Ministério da Saúde que institui a Rede Nacional de Serviços de Óbito e Esclarecimento da Causa Mortis e a necessidade de implantação desse serviço em Batatais e região, o que contribuirá para a efetivação da Rede no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Mentor

SPL - Código de Originalidade: 963848 120810 1901